doti di robustezza e di stabilità che distinguono i dielettrici L.C.C.

Pur non venendo sottoposti a particolari trattamenti di tropicalizzazione, grazie

alla omogeneità perfetta del dielettrico, essi non soffrono dell'umidità atmosferica

e possono venir normalmente e con continuità usati . in- un ampio ip.tervallo di

temperatura: - 20° -+- + 90°C.

Tre sono i tipi proposti: .

1. - CONDENSATORI DI DISACCOPPIAMENTO

Grazie all'impiego di un dielettrico a costante elevata, essi offrono valori elevati

di capacità con dimensioni di ingombro ridotte al massimo che li rendono atti

al disaccoppiamento dei circuiti A.F . .

2. - CONDENSATORI REGOLABILI

Condensatori tubolari, l'armatura esterna dei quali è prolungata da una fascia

elastica mobile, manovrabile per mezzo di ~pposita pinza isolante allo scopo di

variarne la capacità.

3. - CONDENSATORI DI CIRCUITO a sovratensione elevata

Essi sono costruiti partendo da dielettrici a ·bassa perdita, la costante dielettrica

dei quali non varia sensibilmente in funzione della temperatura.

MICROFARAD • FABBRI(JA ITALIANA (JONDENSATORI s. P· A.

12

CONDENSATORI di DISACCOPPIAMENTO

CARATTERISTICHE TECNICHE

Vp . . . I 000 Vcc per 10 sec

Vn max . . 350 Vcc

Ri . . 2 IO 000 M .O

tg o a lMc e 200 C .:S 400 . I0-4

ejoC ..... fra+ IOo C e + 70o C

fra +20 % e + 100%

del valore nominale

CAPACITÀ e DIMENSIONI

C in pF L in mm

470 12

1000 12

1500 12

2200 15

Esempio di designazione:
Tolleranza'.: . + 40% - 20% IO 000 TV da 200 pF

CONDENSATORI REGOLABILI

CARATTERISTICHE TECNICHE CAPACITÀ e DIMENSIONI

Vp ..... 1 500 Vcc per 10 sec C residua in pF 0,5 1 8 42

Vn max 500 V C in pF 3 IO 4 16

Ri . . . . 2 1 O 000 M O L in mm 12 12 18 15
o .E o

Colore dist. e: -;;;
"' ·;;, o

:.e
tg o a lMc e 200 C .:S 20 . 10-4

t:/°C . . . . . (- 350 ± 400) 10-6 Esempio di designazione:
1 000 regolabili 1-10 pF

=> ...
:o

N. B. - Possono essere montati, direttamente sul telaio, sezionando la
connessione esterna e saldandola sullo stesso.
Non occorre provvedere a ulteriori mezzi di bloccaggio.

e o N DE N s A T o R I d .i e I Re u I T o

CARATTERISTICHE- TECNICHE CAPACITÀ e DIMENSIONI

Vp ... 1 500 Vcc per 10 sec

" Vn max 500 V

Ri . . . ~ 1 O 000 M O
tgo a lMc e 20°C_:S20 -10-4

t:joC ... (- 350 ± . 400) I0-6

Tolleranze: ± 20%, ± 10%, ± 5 %

Capacità: .. 1,5 -:- 180 pF

Marcatura: . in chiaro

/

C in pF L in mm

1,5 12
4,7 12

IO 12
22 12
47 12

100 12
180 18

Esempio di designazione: